本件に関するお問合せ  営業統括部（ 担当：堀 ） 電話番号 023-628-3860

平成 28年 5月 26日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号

株式会社 きらやか銀行

公益財団法人日本盲導犬協会への盲導犬育成支援金の贈呈について

 株式会社 きらやか銀行（頭取 粟野 学）は、公益財団法人日本盲導犬協会へ盲導犬育成支援金を寄贈し

ましたのでお知らせ致します。これは、毎年 3月末、9月末の盲導犬育成支援預金「ワンニャふる“家族”」の

残高の 0.02%相当額を寄付しているもので、今回で 13回目となります。

１．盲導犬育成支援預金「ワンニャふる“家族”」取扱実績：28億 17 百万円（平成 28年 3月末日現在残高）

２．寄付金：600,000 円

３． 贈呈式の概要

日 平成 28年 5月 25日（水）

出 席 者

公益財団法人日本盲導犬協会 普及推進部 リーダー 飯田篤史

株式会社きらやか銀行 取締役頭取 粟野学

尚、平成 21年 10月より本商品の取扱いを開始し、寄付金額は累計 420 万円

を超えました。

以上

贈呈式当日は、当行本店営業部でお取引いただいているお客さまの組織会「本店営業部きらやか会（会長 遠藤栄次郎
遠藤商事会長）」の盲導犬育成支援チャリティゴルフコンペが、昨年に引き続き開かれました。プレー後の表彰式では遠藤会
長より、盲導犬協会への寄付金の贈呈や、盲導犬ＰＲ犬による、盲導犬の活動を紹介するデモンストレーションも行なわれ、
参加いただいた会員の皆さまに盲導犬への理解を深めていただきました。当行はこれからも盲導犬の育成を支援してまいり
ます。